
Schůzka PS IVIG 
Datum 

2. 12. 2024 
Online 

Zápis 
Položka programu: Shrnutí výsledků úvodního dotazníkového šetření nového vedení pracovní skupiny 

(Michaela Morysková, ČVUT) 
 

  

Přišlo 23 odpovědí. 

Seminář IVIG 

- 17 respondentům vyhovuje termín konání Semináře v červnu. 
- Názor na délku konání: 11x pro 1 den a 10x pro 2 dny. Uvažuje se o formátu, že by Seminář byl jednodenní, 

ale den předtím by proběhlo neformální setkání členů PS IVIG. 
- Součástí semináře budou oslavy 25. výročí pracovní skupiny. 
- Navrhovaná témata: výuka doktorandů, vědců; proměny výuky vzhledem k AI, jak si připravit výuku, jak na 

sebevzdělávání 
 

Tematická online setkání 
- Na listopadové schůzce navržený program online sdílení zkušeností byl hodnocen všem respondenty 

kladně. 
- Navrhovaná témata: AI (ke zvážení koordinace s PS EIZ), aktivizační prvky ve výuce, jak učit (citace, Open 

Science, EIZ, AI), propagace, pedagogické dovednosti knihovníků, jak na online výuku. 
Doplňkové otázky do pravidelného dotazníku o IV na VŠ knihovnách 

- Pár tipů – využívání AI. 

Závěry: 
MM a TSM připraví návrhy pro výběr červnového termínu a místo konání. Na lednovou schůzku připraví i předběžný 
program semináře IVIG. 
 
Připraví téma a termín prvního tematického online sdílení zkušeností.  

   
   

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

Příprava 1. návrhu Semináře IVIG (termín, program) MM, TSM 6.1. 

Návrh tématu a termínu prvního tematického online sdílení 
zkušeností. 

MM, TSM 6.1. 

Návrh doplňujících otázek do Dotazníku o IV Pavla Vizváry 6.1. 

 
 

Položka programu: Představení jednotlivých (institucionálních) členů IVIG: ÚK FF MU 
Tereza Schwarzová Matýsová (FF MU) 

  

IV na ÚK FF MU byla představena pomocí myšlenkové mapy v programu Miro 
https://miro.com/app/board/uXjVOSWApG4=/?share_link_id=677164702215. 
 
Specifika ÚK FF MU: 
 
- Spolupráce s KISK a výuka oborových studujících. 
- Makerspace s širokým portfoliem technologií, který je velmi aktivní i ve výuce na VŠ (učí zde, jak učit 

s technologiemi). 

https://miro.com/app/board/uXjVOSWApG4=/?share_link_id=677164702215


2 

- Vysoký podíl knihovnic a knihovníků napříč odděleními, které a kteří se na výuce (včetně praxí a 
makerspace) podílejí. 

Závěry: 

Ukázalo se, že se stíhá představit max. jednu knihovnu během setkání. V lednu bude v představování pokračovat ÚK 
ČVUT. 

  Úkoly Odpovědná osoba Termín 
  Představení IV v Ústřední knihovně ČVUT MM 6. 1. 2025 

   

Položka programu:  Diskuze nad formami informačního vzdělávání na VŠ   

Mgr. Bc. Aleš Mučka, Ph.D. (VŠB-TUO) a Mgr. Tereza Garamszegi (ČZU) 
Představili, jakým způsobem pracují s nahrávkami webinářů a krátkými videi při vzdělávání svých uživatelů – často 
z kategorie Ph.D. studujících a akademiků. 
 
Závěry:  
Videa a nahrávky mají nesporné přednosti (individualizované využití, preferovaná forma u uživatelů). Jednoznačnou 
nevýhodou je nutnost častých aktualizací. 
Téma zkušenosti a práce s videi bude zařazeno do seznamu Tematických diskusí.  

   
   

   

   

 
Poznámky: 
MM – Michaela Morysková 
TSM – Tereza Schwarzová Matýsová 
 


	Datum
	2. 12. 2024
	Online
	Zápis
	Závěry:
	Závěry:
	Mgr. Bc. Aleš Mučka, Ph.D. (VŠB-TUO) a Mgr. Tereza Garamszegi (ČZU)

	Položka programu:
	Položka programu:
	Položka programu:

